
Protokół Nr 12/16 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 2 czerwca 2016 r. 
 

Posiedzenie komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący, który powitał 

radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne 

do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Zapoznanie się z planami organizacyjnymi w szkołach. 

2. Organizacja oświaty pozaszkolnej i zajęć pozalekcyjnych. 

3. Zakres planowanych remontów w szkołach.   

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był 

w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się 

z jego treścią w dniu dzisiejszym.  

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

  

Jako pierwsza głos zabrała Pani Edyta Bulniak – Bąk, która przedstawiła zakres planowanych 

remontów w szkołach, w okresie wakacyjnym. 

W Zespole Szkół w Widawie zaplanowano wykonanie naprawy pokrycia dachowego (na 

łączniku) oraz rynien.  

W tym miejscu radny Janiak – przewodniczący komisji sygnalizował potrzebę naprawy 

podłogi na sali gimnastycznej w Widawie polegającej na uzupełnieniu powstałych „wyrw”  

W szkole podstawowej w Ochlach zaplanowano malowanie elewacji budynku, w tym miejscu 

Pani Bulniak – Bąk oznajmiła, że w budżecie szkoły przeznaczono na ten cel kwotę 15 tys. zł, 

ale wiadomo, że są to środki niewystarczające. 

W Zespole Szkól w Chociwiu powinno się odnowić również elewację budynku – takie są 

zalecenia sanepidu, poza tym należałoby wymienić bądź pomalować okna. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Bulniak – Bąk poinformowała, że w związku z tym , że od 

nowego roku szkolnego zostanie uruchomiony nowy oddział dla maluchów w przedszkolu w 

Brzykowie, to należy odświeżyć ściany w sali klasowej. 

Kolejno głos zabrał radny Barwaśny, który pytał, czy w szkołach są łączone lekcje religii. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Bulniak – Bąk, która potwierdziła, że zdarza się, że lekcje religii są 

łączone. W toku dalszej wypowiedzi Pani Bulniak – Bąk poinformowała, że w szkole w 

Ochlach od nowego roku szkolnego Pani dyrektor odchodzi na emeryturę, a dwie 

nauczycielki będą miały zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasowym tzn. 0,5 etatu i 0,83 

etatu. Poza tym w Widawie jedna nauczycielka będzie miała zapewnioną pracę, ale tylko w 

wymiarze ½ etatu.  

W temacie glos zabrał radny Janiak – Przewodniczący komisji, który twierdził, że lekcje 

wychowania fizycznego powinny być rozdzielone – oddzielnie dla dziewcząt i oddzielne dla 

chłopców.  

Następnie dyskutowano w temacie odwołania z początkiem nowego roku szkolnego Pani 

Jadwigi Kaczmarek – dyrektora Zespołu Szkół w Chociwiu, poza tym sygnalizowano, że w 

tym roku obchody Dnia Dziecka były słabo zorganizowane.  



W tym miejscu radny Janiak – Przewodniczący komisji wspominał, że w przeszłości z okazji 

święta dzieci organizowano na stadionie zawody sportowe, częstowano słodyczami oraz 

kiełbaskami z grilla. 

W toku dalszej dyskusji radny Janiak – Przewodniczący komisji wskazywał potrzebę 

ogrodzenia i oświetlenia boiska szkolnego, które mogłoby być bardziej wykorzystywane. 

Kontynuując twierdził, że planowana wymiana trybun na stadionie jest niepotrzebna, dodał, 

że bardziej przydatne byłoby wyremontowanie budynku oraz nawodnienie murawy na 

stadionie. 

W toku dalszego posiedzenia poproszono Panią Elżbietę Pluta – Skarbnika Gminy, którą 

pytano o środki finansowe przeznaczone na zakup nagród dla dzieci uzdolnionych, wnoszone 

wnioskiem komisji z dnia 8 lutego 2016 r.  

W powyższym Pani Skarbnik odpowiedziała, że takie środki zostaną przyznane, ale bliższe 

ustalenia w sprawie zapadną po konsultacji z Panem Wójtem.   

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin 

Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna           Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty 

 

           Marcin Janiak 

 

 


